Deinde cum aera medium ponant inter ignem desuper et aquam subter, quid est quod eum inter aquam et aquam et inter aquam et terram saepe invenimus? Quid enim volunt esse aquosas nubes, inter quas et maria aer medius reperitur? Quoniam, quaeso, elementorum pondere atque ordine efficitur ut torrentes violentissimi atque undosissimi, antequam sub aere in terris currant, super aera in nubibus pendeant? Cur denique aer est medius inter summa caeli et nuda terrarum, quaqua versum orbis extenditur, si locus eius inter caelum et aquas, sicut aquarum inter ipsum et terras est constitutus?

Postremo si ita est elementorum ordo dispositus, ut secundum Platonem duobus mediis id est aere et

a sieve with water from the Tiber and carried it to her judges without any part of it dripping through.¹ Who kept the weight of water above the sieve? While so many holes were open, who allowed nothing to fall through them to the earth? They will answer, "Some god, or some demon." If it is a god, is he greater than the God who made this world? If a demon, is he more powerful than an angel who serves the God by whom the world was made? If, then, a lesser god or angel or demon could support the weight of the liquid element in such a way that the properties of water seemed changed, will not the almighty God who created all the elements be able to take away the heavy weight of the earthly body, so that the life-endowed body may live in the element in which the life-endowing spirit would have it live?

Secondly, since they put air in the middle, between fire above and water below, why is it that we often find air between water and water, or between water and earth? Why do they maintain that clouds are made of water, while air is found between them and the sea? By what sort of comparative weight, I ask, and order of elements, does it happen that torrents of utmost violence and turbulence, before they run in streams on the earth, below the air, hang suspended in clouds above the earth? And why does air fill the space between the uppermost heaven and the bare surface of earth, wherever the land surface extends, if its proper place is between heaven and water, and that of water between air and earth?

Finally, if the order of the elements is so arranged, as Plato says, that the two extremes of fire and earth

¹ Compare 10.16 (Vol. III).

aqua, duo extrema id est ignis et terra, iungantur, caelique obtineat ille summi locum, haec autem imi velut fundaminis mundi, et ideo in caelo esse non potest terra, cur est ipse ignis in terra? Secundum hanc quippe rationem ita ista duo elementa in locis propriis, imo ac summo, terra et ignis esse debuerunt ut, quem ad modum nolunt in summo esse posse quod imi est, ita nec in imo posset esse quod summi est. Sicut ergo nullam putant vel esse vel futuram esse terrae particulam in caelo, ita nullam particulam videre debuimus ignis in terra. Nunc vero non solum in terris, verum etiam sub terris ita est ut eum eructent vertices montium, praeter quod in usibus hominum et esse ignem in terra et eum nasci videmus ex terra, quando quidem et de lignis et de lapidibus nascitur, quae sunt corpora sine dubitatione terrena. Sed ille, inquit, ignis est tranquillus, purus, innoxius, sempiternus, iste autem turbidus, fumeus, corruptibilis atque corruptor. Nec tamen corrumpit montes, in quibus iugiter aestuat, cavernasque terrarum. Verum esto, sit illi iste dissimilis ut terrenis habitationibus congruat. Cur ergo nolunt ut credamus naturam corporum terrenorum aliquando incorruptibilem factam caelo convenientem futuram, sicut nunc ignis corruptibilis his convenit terris? Nihil igitur afferunt ex ponderibus atque ordine elementorum, unde omnipotenti Deo quominus faciat corpora nostra talia ut etiam in caelo possint habitare praescribant.